

公共施設再配置計画見直し 新旧対照表 公共施設再配置計画(全体計画一覧)、再配置後の施設延床面積の見込み、再配置後の財政の見込み

旧(平成 30 年 3 月策定)

新(改定案)

公共施設再配置計画(全体計画)一覧

※再配置を実施する施設類型

施設類型(※)	内容
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(センター的施設))	○各施設の同一機能である貸館機能や共有空間などを、文化施設を拠点として統合を図ります。 ○各施設の庁舎機能は、同時期に庁舎の位置を基本として、機能統合を図ります。 ○葦山生涯学習センターは、現在位置を基本として自治会への移管を図ります。
1. 市民文化系施設(a. 集会所(地区公民館))	○公民館として地域住民が利用している施設は、地域住民の意見を踏まえ、自治会への移管を図ります。
1. 市民文化系施設(b. 文化施設)	○全ての文化施設は、拠点となる文化施設1箇所に集約し、集会所(センター的施設)との複合・多機能化を図ります。
2. 社会教育系施設(a. 図書館)	○図書館は、機能統合を図ります。
3. スポーツ・レクリエーション系施設(a. スポーツ施設)	○体育館は、機能統合を図ります。 ○葦山体育館の中学校の体育館としての機能は、葦山中学校との複合・多機能化を図ります。 ○長岡温水プールは、広瀬公園プールとの機能統合を図ります。
3. スポーツ・レクリエーション系施設(b. レクリエーション施設・観光施設)	○葦山温泉館、観光施設に付随するトイレについては民間移管を図ります。 ○長岡北浴場と南浴場は2施設を合わせて民間移管を図ります。
5. 学校教育系施設(a. 学校(小学校))	○小学校は、機能統合はしませんが、将来の児童数を勘案した必要規模を目標として、機能縮減を図ります。
5. 学校教育系施設(a. 学校(中学校))	○中学校は、機能統合はしませんが、将来の生徒数を勘案した必要規模を目標として、機能縮減を図ります。
5. 学校教育系施設(b. その他の教育施設)	○給食施設は、学校給食の将来必要量にみあった必要規模を目標として、機能統合(5施設から1~2施設)を図ります。
6. 子育て支援施設(a. 幼保・こども園(幼稚園))	○大仁東幼稚園は、2017(平成29)年度末にのぞみ幼稚園に機能統合します。
7. 保健・福祉施設(a. 高齢者福祉施設)	○高齢者温泉施設は、利用実績を踏まえた施設規模を目標として、拠点となる施設の位置を基本として、機能統合を図ります。 ○民間に貸付を行っている田京老人憩いの家は現行位置を基本として、早期(前期)に民間移管を図ります。
8. 医療施設(医療施設)	○サービスの提供主体が公益財団法人であることから、民間移管を図ります。
9. 行政系施設(a. 庁舎等)	○庁舎は、中枢機能の集約化による業務効率の向上などを念頭に、同一機能である共有空間の機能統合を図ります。 ○あわせて、集会所(センター的)の行政機能との統合を図ります。
10. 公営住宅(公営住宅)	○公営住宅等長寿命化計画による必要数の予測を踏まえ、機能統合(機能廃止)を図ります。
11. 公園(公園)	○公園施設のうち、広瀬公園の弓道場とプールについては、他の公園内施設やスポーツ関連施設との機能統合を図ります。
12. 供給処理施設(供給処理施設)	○ごみ焼却施設の2施設は、老朽化への対応や運営の効率化を図るため機能統合し、伊豆市と共同で伊豆市佐野地区へ新ごみ焼却施設を整備します。 ○リサイクル施設は、老朽化への対応や運営の効率化などを図るため機能統合を図ります。 ○し尿処理施設は、老朽化への対応や運営の効率化などを図るため機能統合し、新し尿処理施設の整備を図ります。
13. その他(その他)	○斎場については、老朽化や災害危険性、今後の利用状況などを踏まえ、葦山多田地区、葦山山木地区(日通道路沿い 葦山ごみ焼却場入口付近)へ新火葬場の整備を図ります。 ○源泉、旧分校については、多様な主体による活用方策を検討したうえで、民間移管による効果がより大きい場合、民間移管を図ります。

公共施設再配置計画(全体計画)一覧

※再配置を実施する施設類型

施設類型	内容
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(センター的施設))	○各施設の同一機能である貸館機能や共有空間などについて、統合を図ります。 ○各施設の庁舎機能は、同時期に庁舎の位置を基本として、機能統合を図ります。 ○葦山生涯学習センターは、貸館としての運営実態を踏まえ、更新時期(後期)に他施設との統合を図ります。
1. 市民文化系施設(a. 集会所(地区公民館))	○公民館として地域住民が利用している施設は、地域住民の意見を踏まえ、自治会への移管を図ります。
1. 市民文化系施設(b. 文化施設)	○全ての文化施設は、1箇所に集約し、集会所(センター的施設)との複合・多機能化を図ります。
2. 社会教育系施設(a. 図書館)	○図書館は、機能統合を図ります。
3. 社会教育系施設(b. 博物館)	○博物館は、特有の機能を有することから、現状維持とします。
3. スポーツ・レクリエーション系施設(a. スポーツ施設)	○体育館は、機能統合を図ります。 ○葦山体育館の中学校の体育館としての機能は、葦山中学校との複合・多機能化を図ります。 ○長岡温水プールは、広瀬公園プールとの機能統合を図ります。
3. スポーツ・レクリエーション系施設(b. レクリエーション施設・観光施設)	○葦山温泉館は、民間移管を図ります。 ○観光施設に付随するトイレについては、現状維持を基本としますが、葦山いちご狩りセンタートイレは施設の閉園に伴い、今後も利用が見込まれない場合、廃止を念頭に検討を行います。 ○長岡南浴場は、民間移管を図ります。
5. 学校教育系施設(a. 学校(小学校))	○小学校は「学校施設長寿命化計画」に基づき更新の時期を60年から65年に延長し、最も古い校舎のある葦山小学校から段階的・計画的に再配置を図ります。
5. 学校教育系施設(a. 学校(中学校))	○中学校は「学校施設長寿命化計画」に基づき更新の時期を60年から65年に延長し、再配置までの間は空き教室などの有効活用について検討していきます。
5. 学校教育系施設(a. 学校(b. その他の教育施設))	○給食施設は、学校給食の将来必要量にみあった必要規模を目標として、機能統合(5施設から1~2施設)を図ります。
6. 子育て支援施設(a. 幼保・こども園(幼稚園))	○大仁東幼稚園は、2017(平成28)年度末にのぞみ幼稚園に統合します。 ○長岡幼稚園は、現在の位置で長岡保育園と機能統合し、認定こども園として運営する予定です。
6. 子育て支援施設(a. 幼保・こども園(保育園))	○長岡保育園は、長岡幼稚園の位置で長岡保育園と機能統合し、認定こども園として運営する予定です。
7. 保健・福祉施設(a. 高齢者福祉施設)	○高齢者健康会館(やすらぎの家)、老人憩いの家水島苑、高齢者温泉交流館の3か所の高齢者福祉施設の活用の方針については、令和4年度に設置した「高齢者福祉施策のあり方審議会」の検討結果を踏まえて、決定していきます。 ○田京老人憩いの家は、地域団体による所有が困難なことから、当面の間は現状維持とし、施設の老朽化の状況等を踏まえ、廃止を検討していきます。
9. 行政系施設(a. 庁舎等)	○庁舎は更新時期(建築後60年)を目途として活用を図り、更新時期(後期)に必要な施設規模により機能統合を図ります。 ○あわせて、集会所(センター的)の行政機能との統合を図ります。
10. 公営住宅(公営住宅)	○公営住宅等長寿命化計画による必要数の予測を踏まえ、機能統合(機能廃止)を図ります。
11. 公園(公園)	○公園施設のうち、広瀬公園の弓道場とプールについては、他の公園内施設やスポーツ関連施設との機能統合を図ります。
12. 供給処理施設(供給処理施設)	○ごみ焼却施設の2施設は、老朽化への対応や運営の効率化を図るため機能統合し、伊豆市と共同で伊豆市佐野地区へ新ごみ焼却施設を建設します。 ○リサイクル施設は、老朽化への対応や運営の効率化などを図るため機能統合を図ります。 ○し尿処理施設は、老朽化への対応や運営の効率化などを図るため機能統合し、新し尿処理施設の整備を図ります。
13. その他(その他)	○斎場については、老朽化や災害危険性、今後の利用状況などを踏まえ、葦山多田地区、葦山山木地区(日通道路沿い 葦山ごみ焼却場入口付近)へ新火葬場の整備を図ります。 ○旧分校については、施設の老朽化等の状況を踏まえ、市民団体への貸付等により活用を図る。

公共施設再配置計画見直し 新旧対照表 公共施設再配置計画(全体計画一覧)、再配置後の施設延床面積の見込み、再配置後の財政の見込み

旧(平成30年3月策定)

新(改定案)

施設類型	再配置の時期		
	前期2016(平成28)～2025(平成37)年度	中期2026(平成38)～2035(平成47)年度	後期2036(平成48)～2045(平成57)年度
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(センター的施設))	葦山農村環境改善センター 長岡中央公民館(あやめ会館) 葦山生涯学習センター	※文化施設(長岡総合会館、葦山文化センター、大仁市民会館)との複合・多機能化	
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(地区公民館))	すべての施設		
1. 市民文化系施設 (b. 文化施設)	長岡総合会館(アクスにつらぎ) 葦山文化センター(葦山時代劇場) 大仁市民会館	※集会所(センター的施設)(葦山文化センター、長岡中央公民館)の貸館機能との複合・多機能化	
2. 社会教育系施設 (a. 図書館)			中央図書館 葦山図書館
3. スポーツ・レクリエーション系施設 (a. スポーツ施設)		葦山体育館	長岡体育館 大仁体育館
3. スポーツ・レクリエーション系施設 (b. レクリエーション施設・観光施設)	観光情報センター(跡地) 長岡北浴場 葦山温泉館 長岡南浴場 順天堂前トイレ 長岡いちご狩りセンタートイレ 葦山いちご狩りセンタートイレ 小坂みかん狩り園トイレ 順天堂バス待合所		長岡温水プール
5. 学校教育系施設 (a. 学校(小学校))	長岡南小学校 長岡北小学校 葦山小学校 大仁小学校		葦山南小学校 大仁北小学校
5. 学校教育系施設 (a. 学校(中学校))	葦山中学校(旧技術棟)		長岡中学校 葦山中学校
5. 学校教育系施設 (b. その他の教育施設)		伊豆長岡学校給食センター 葦山南小学校給食施設 葦山中学校給食施設 大仁学校給食センター 葦山小学校給食施設	
6. 子育て支援施設 (a. 幼保・こども園(幼稚園))	大仁東幼稚園 のぞみ幼稚園		
7. 保健・福祉施設 (a. 高齢者福祉施設)	高齢者健康会館(やすらぎの家) 老人憩の家水晶苑 高齢者温泉交流館 田京老人憩いの家		
8. 医療施設(医療施設)	伊豆保健医療センター管理棟		
9. 行政系施設 (a. 庁舎等)	伊豆長岡庁舎 葦山庁舎 大仁庁舎	※集会所(センター的施設)(葦山農村環境改善センター、長岡中央公民館)の行政機能との複合・多機能化	
10. 公営住宅(公営住宅)	岩戸 三福 田京 狩野川		※狩野川リバーサイドパークの弓道場と広瀬公園の弓道場、広瀬公園のプールと長岡温水プールとの機能統合
11. 公園(公園)			狩野川リバーサイドパーク(天野公園) 広瀬公園
12. 供給処理施設(供給処理施設)	長岡清掃センター 葦山ゴミ焼却場 長岡し尿処理場 葦山し尿処理場 大仁し尿処理場	大仁清掃センター 葦山リサイクルプラザ 大仁リサイクルセンター	《凡例》 ○○ : 機能縮減等 ○○ : 機能統合・複合化等 ○○ : 民間移管 ○○ : 広域連携
13. その他(その他)	長岡斎場 市営一号源泉 旧田中山分校 旧高原分校		

施設類型	再配置の時期		
	前期2016(平成28)～2025(令和7)年度	前期2026(令和8)～2035(令和17)年度	前期2036(令和18)～2045(令和27)年度
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(センター的施設))			葦山農村環境改善センター 長岡中央公民館(あやめ会館) 葦山生涯学習センター ※文化施設(長岡総合会館、葦山文化センター、大仁市民会館)との複合・多機能化
1. 市民文化系施設 (a. 集会所(地区公民館))	大仁・三福・田原野公民館【自治会へ移管】	田京公民館 吉田公民館、神島集会所、田中山公民館	
1. 市民文化系施設 (b. 文化施設)	大仁市民会館【売却済】		長岡総合会館(アクスにつらぎ) 葦山文化センター(葦山時代劇場) ※市民交流センター(くめぎ会館) ※集会所(センター的施設)(葦山農村環境改善センター、長岡中央公民館)との複合・多機能化
2. 社会教育系施設 (a. 図書館)	長岡図書館【解体済】		中央図書館 葦山図書館
3. 社会教育系施設 (b. 博物館)	葦山郷土史料館【解体済】		
3. スポーツ・レクリエーション系施設 (a. スポーツ施設)	大仁武道館【売却済】	葦山体育館	長岡体育館 大仁体育館
3. スポーツ・レクリエーション系施設 (b. レクリエーション施設・観光施設)	観光情報センター(跡地)【解体済】 長岡北浴場【解体済】 葦山温泉館【民間移管】 長岡南浴場 順天堂前トイレ【解体済】 順天堂バス待合所【解体済】	葦山いちご狩りセンタートイレ	長岡温水プール
5. 学校教育系施設 (a. 学校(小学校))		長岡北小学校 葦山小学校 大仁小学校	長岡南小学校
5. 学校教育系施設 (a. 学校(中学校))	葦山中学校(旧技術棟)【解体済】		
5. 学校教育系施設 (a. 学校(b. その他の教育施設))		伊豆長岡学校給食センター 葦山南小学校給食施設 葦山中学校給食施設 大仁学校給食センター 葦山小学校給食施設	
6. 子育て支援施設 (a. 幼保・こども園(幼稚園))	大仁東幼稚園【統合済(文庫庫で利用)のぞみ幼稚園】 長岡幼稚園(長岡幼稚園と統合しこども園化)		
6. 子育て支援施設 (a. 幼保・こども園(保育園))	長岡保育園(長岡幼稚園と統合しこども園化)		
7. 保健・福祉施設 (a. 高齢者福祉施設)	田京老人憩いの家		
9. 行政系施設 (a. 庁舎等)	葦山庁舎【解体済】		伊豆長岡庁舎 大仁庁舎 ※集会所(センター的施設)(葦山農村環境改善センター、長岡中央公民館)の行政機能との複合・多機能化
10. 公営住宅(公営住宅)	岩戸【解体済】 三福 田京 狩野川		※狩野川リバーサイドパークの弓道場と広瀬公園の弓道場、広瀬公園のプールと長岡温水プールとの機能統合
11. 公園(公園)			狩野川リバーサイドパーク(天野公園) 広瀬公園
12. 供給処理施設(供給処理施設)	長岡清掃センター 葦山ゴミ焼却場 長岡し尿処理場 葦山し尿処理場 大仁し尿処理場	大仁清掃センター 葦山リサイクルプラザ 大仁リサイクルセンター	
13. その他(その他)	長岡斎場	旧高原分校	旧田中山分校

《凡例》 ○○ : 機能縮減等 ○○ : 機能統合・複合化等 ○○ : 民間移管 ○○ : 広域連携 ○○ : 令和3年度末までに解体・売却等済

※黄色マーカーは変更箇所

旧(平成 30 年 3 月策定)

新(改定案)

## 2 再配置後の施設延床面積の見込み

対象とする公共施設において、計画期間内(2045(平成 57)年度までの 30 年間)の再配置モデルの検討結果に基づく、本計画における施設類型ごとの延床面積は下表のとおりであり、中長期的な取組を進めることにより、「公共施設等総合管理計画」で目標とした延床面積 25%削減は、達成可能であると考えます。

No	施設大分類	施設中分類	公共施設再配置計画策定時延床面積(m <sup>2</sup> )	公共施設再配置後延床面積(m <sup>2</sup> )	削減見込み延床面積(m <sup>2</sup> )	削減見込み削減率(%)
1	市民文化系施設	a.集会施設(センター的施設)	4,361.34	0.00	4,361.34	100.00%
		a.集会施設(地区公民館)	3,228.27	0.00	3,228.27	100.00%
		b.文化施設	15,921.51	9,600.00	6,321.51	39.70%
2	社会教育系施設	a.図書館	3,742.69	3,200.00	542.69	14.50%
		b.博物館	454.10	205.10	249.00	54.83%
3	スポーツ・レクリエーション系施設	a.スポーツ施設	11,185.18	10,242.75	942.43	8.43%
		b.レクリエーション施設・観光施設	3,222.95	2,526.92	696.03	21.60%
4	産業系施設	産業系施設	303.90	303.90	0.00	0.00%
5	学校教育系施設	a.学校(小学校)	37,185.00	28,736.00	8,449.00	22.72%
		a.学校(中学校)	25,351.00	17,519.00	7,832.00	30.89%
		b.その他の教育施設	3,508.00	2,600.00	908.00	25.88%
6	子育て支援施設	a.幼保・こども園(幼稚園)	8,009.00	7,580.72	428.28	5.35%
		a.幼保・こども園(保育園)	3,761.40	3,761.40	0.00	0.00%
		b.幼児・児童施設	1,452.97	1,452.97	0.00	0.00%
7	保健・福祉施設	a.高齢者福祉施設	2,840.64	1,826.62	1,014.02	35.70%
		b.保健施設	3,168.27	3,168.27	0.00	0.00%
8	医療施設	医療施設	643.12	0.00	643.12	100.00%
9	行政系施設	a.庁舎等	10,216.82	9,100.00	1,116.82	10.93%
		b.その他行政系施設	1,116.34	1,116.34	0.00	0.00%
10	公営住宅	公営住宅	16,614.73	12,160.93	4,453.80	26.81%
11	公園	公園	2,256.58	1,909.88	346.70	15.36%
12	供給処理施設	供給処理施設	9,332.13	7,743.81	1,588.32	17.02%
13	その他	その他	3,936.39	4,244.45	-308.06	-7.83%
合計(※)			172,922.00	128,999.06	43,922.94	25.40%
			100%	74.60%		

※最下段の合計欄に記載されている数値及び割合については、公共施設等総合管理計画と比較した数値であり、施設中分類ごとの数値及び割合を加えた合計値とは、異なる場合があります。

## 2 再配置後の施設延床面積の見込み

本計画の策定当初は、「公共施設等総合管理計画」で目標とした延床面積 25%削減は達成可能であるとしていましたが、令和 4 年度の見直しにより 25%削減に届かないことになります。そのため、今後も、延床面積の削減目標達成に向け、中長期的な取組を継続して推進していく必要があります。

No	施設大分類	施設中分類	公共施設再配置計画策定時延床面積(m <sup>2</sup> )	公共施設再配置後(R4見直し)延床面積(m <sup>2</sup> )	削減見込み(R4見直し)延床面積(m <sup>2</sup> )	削減見込み(R4見直し)削減率(%)
1	市民文化系施設	a.集会施設(センター的施設)	4,361.34	0.00	4,361.34	100.00%
		a.集会施設(地区公民館)	3,228.27	0.00	3,228.27	100.00%
		b.文化施設	15,921.51	9,600.00	6,321.51	39.70%
2	社会教育系施設	a.図書館	3,742.69	3,200.00	542.69	14.50%
		b.博物館	454.10	813.61	-359.51	-79.17%
3	スポーツ・レクリエーション系施設	a.スポーツ施設	11,185.18	10,304.83	880.35	7.87%
		b.レクリエーション施設・観光施設	3,222.95	2,685.92	537.03	16.66%
4	産業系施設	産業系施設	303.90	303.90	0.00	0.00%
5	学校教育系施設	a.学校(小学校)	37,185.00	28,816.00	8,369.00	22.51%
		a.学校(中学校)	25,351.00	25,044.00	307.00	1.21%
		b.その他の教育施設	3,508.00	2,600.00	908.00	25.88%
6	子育て支援施設	a.幼保・こども園(幼稚園)	8,009.00	7,992.69	16.31	0.20%
		a.幼保・こども園(保育園)	3,761.40	2,970.00	791.40	21.04%
		b.幼児・児童施設	1,452.97	1,452.97	0.00	0.00%
7	保健・福祉施設	a.高齢者福祉施設	2,840.64	2,603.64	237.00	8.34%
		b.保健施設	3,168.27	3,168.27	0.00	0.00%
		c.児童福祉施設	-	599.69	-599.69	-
8	医療施設	医療施設	643.12	643.12	0.00	0.00%
9	行政系施設	a.庁舎等	10,216.82	9,100.00	1,116.82	10.93%
		b.その他行政系施設	1,116.34	1,116.34	0.00	0.00%
10	公営住宅	公営住宅	16,614.73	12,160.93	4,453.80	26.81%
11	公園	公園	2,256.58	1,915.41	341.17	15.12%
12	供給処理施設	供給処理施設	9,332.13	7,864.33	1,467.80	15.73%
13	その他	その他	3,936.39	3,792.34	144.05	3.66%
合計(※)			172,922.00	138,747.99	34,174.01	19.76%
			100%	80.24%		

※最下段の合計欄に記載されている数値及び割合については、公共施設等総合管理計画と比較した数値であり、施設中分類ごとの数値及び割合を加えた合計値とは、異なる場合があります。

旧(平成 30 年 3 月策定)

新(改定案)

### 3 再配置後の財政見込み

対象とする公共施設において、計画期間内(2045(平成 57)年度までの 30 年間)の再配置モデルの検討結果に基づく施設類型ごとの財政シミュレーションの結果は、下表のとおりであり、「公共施設等総合管理計画」で目標とする更新等費用の 25%削減は、達成可能であると考えられます。

また、財政の平準化の観点から、更新等費用の偏りについて確認したところ、平均すると 1 期当たり約 146 億円で、前期が約 164 億円と最も多い費用が必要となります。このことから、前期において、機能統合や複合・多機能化などにより生じる跡地のうち、売却可能な土地を処分することなどで、中期以降の再配置の取組に必要な費用の一部を負担することが可能になると考えます。

これらのことから、再配置モデルを活用し、再配置計画を整理しました。

No	施設大分類	公共施設等総合管理計画策定時 将来の更新等費用(百万円)				再配置モデルの検討結果に基づく 将来の更新等費用(百万円)			
		前期	中期	後期	合計	前期	中期	後期	合計
		(H28~37)	(H38~47)	(H48~57)		(H28~37)	(H38~47)	(H48~57)	
1	市民文化系施設	4,657	2,508	1,746	8,911	1,200	1,200	0	2,400
2	社会教育系施設	727	155	283	1,165	0	0	1,280	1,280
3	スポーツ・レクリエーション系施設	2,472	1,507	1,870	5,849	1,526	8	4,571	6,105
4	産業系施設	0	76	0	76	0	76	0	76
5	学校教育系施設	8,971	6,937	9,713	25,621	6,969	5,600	6,352	18,921
6	子育て支援施設	453	678	1,743	2,874	376	717	1,344	2,437
7	保健・福祉施設	436	804	0	1,240	160	839	0	999
8	医療施設	161	0	0	161	0	0	0	0
9	行政系施設	2,639	194	4,223	7,056	1,905	2,014	136	4,055
10	公営住宅	2,354	1,323	650	4,326	1,596	471	254	2,321
11	公園	323	51	203	577	135	87	293	515
12	供給処理施設	1,299	790	1,930	4,019	1,447	1,130	354	2,931
13	その他	720	689	282	1,690	1,063	679	58	1,800
合計		25,212	15,711	22,641	63,564 (100%)	16,377	12,821	14,642	43,840 (68.97%)

※金額は、原則として表示単位未満を四捨五入していますが、端数処理の関係で最下段の合計額と施設大分類ごとの合計額を加えた金額は、異なる場合があります。

25%削減達成

### 3 再配置後の財政見込み

令和 4 年度の計画見直しによる、施設類型ごとの財政シミュレーションの結果は、下表のとおりであり、「公共施設等総合管理計画」で目標とする更新等費用の 25%削減には届かないと考えられます。

また、財政の平準化の観点から、更新等費用の偏りについて確認したところ、平均すると 1 期当たり約 170 億円で、後期が約 217 億円と最も多い費用が必要となります。

このことから、現段階では中期や後期に再配置することになっている施設についても、老朽化に伴う大規模改修など、多額の経費負担が必要になる場合は、建物の耐用年数や利用ニーズの予測などを十分に精査した上で施設の継続利用について検討し、可能な場合は前倒しによる機能統合等を進めていく必要があります。

No	施設大分類	公共施設等総合管理計画策定時 将来の更新等費用(百万円)				令和 4 年度の計画見直しに基づく 将来の更新等費用(百万円)			
		前期	中期	後期	合計	前期	中期	後期	合計
		(H28~R7)	(R8~R17)	(R18~R27)		(H28~R7)	(R8~R17)	(R18~R27)	
1	市民文化系施設	4,657	2,508	1,746	8,911	3,681	1,221	3,840	8,742
2	社会教育系施設	727	155	283	1,165	0	0	1,280	1,280
3	スポーツ・レクリエーション系施設	2,472	1,507	1,870	5,849	1,546	20	4,571	6,136
4	産業系施設	0	76	0	76	0	76	0	76
5	学校教育系施設	8,971	6,937	9,713	25,621	7,076	4,381	6,206	17,663
6	子育て支援施設	453	678	1,743	2,874	446	717	1,082	2,245
7	保健・福祉施設	436	804	0	1,240	351	804	0	1,154
8	医療施設	161	0	0	161	160	0	0	160
9	行政系施設	2,639	194	4,223	7,056	1,954	194	3,776	5,924
10	公営住宅	2,354	1,323	650	4,326	1,596	471	254	2,321
11	公園	323	51	203	577	135	87	293	515
12	供給処理施設	1,299	790	1,930	4,019	1,447	1,130	354	2,931
13	その他	720	689	282	1,690	1,327	679	58	2,064
合計		25,212	15,711	22,641	63,564 (100%)	19,719	9,779	21,714	51,212 (80.57%)

※金額は、原則として表示単位未満を四捨五入していますが、端数処理の関係で最下段の合計額と施設大分類ごとの合計額を加えた金額は、異なる場合があります。

25%未達成